
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.426 del 29/12/2021

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 426 DEL 29/12/2021

OGGETTO: Concessione contributo al Complesso Bandistico Comunale "La Marinara" Città di
Forte dei Marmi ad integrazione del canone di locazione della sede relativamente agli anni 2019,
2020 e 2021.

L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di dicembre alle ore 16:30nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.426 del 29/12/2021

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Complesso Bandistico Comunale “La Marinara” Città di Forte dei Marmi ha stipulato un
contratto d’affitto, con l’Ente Morale Provincia di Lucca dei Frati Minori Cappuccini, per la collocazione della
propria sede;

Vista la richiesta di contributo presentata dal Complesso bandistico “La Marinara” di Forte dei Marmi in
data 12.04.2021, prot. 11759, per € 12.000 finalizzata ad una parte del pagamento del canone di locazione
della sede di cui sopra posta in via Trieste n. 6, Loc. Vittoria Apuana relativamente agli anni 2019, 2020
2021;

Considerato che tale locale viene utilizzato, oltre che dalla stessa Associazione, anche da altre Associazioni
cittadine, come da documentazione presente agli atti presso l’ufficio Sociale (Auser Verde Soccorso
Argento, Associazione Culturale “Il teatro delle arti” Associazione Sportiva “Quarto Platano” Club Alpino
Italiano, Gruppo Speleologico CAI), che, non avendo propri locali a disposizione, hanno più volte chiesto
all’Amministrazione di mettere a disposizioni locali per lo svolgimento delle loro attività statutarie, in linea
con le finalità istituzionali dell’Ente;

Richiamata la Delibera di G.C. n. 480 del 14.12.2019 con la quale si rinviava all'anno 2020 la concessione di
contributo per le annualità 2019-2020;

Richiamata la comunicazione alla Giunta Comunale del 16.04.2021 con la quale veniva indicato l'importo
del contributo affitto per gli anni 2019-2020 e 2021 pari ad € 10.000,00;

Ritenuto di concedere un contributo, quale integrazione del canone di locazione, di Euro 10.000,00 per gli
anni 2019 – 2020 e 2021, in considerazione sia del significativo ruolo svolto dal Complesso Bandistico “La
Marinara” e dalle predette Associazioni in ambito socio-assistenziale, educativo e di sostegno, di
promozione culturale, sportiva, turistica e del tempo libero, sia del fatto che l’Amministrazione Comunale
non ha a disposizione propri spazi da destinare a tali finalità;

Visto come l’Amministrazione Comunale ritenga che l’iniziativa in questione sia conforme alle linee
programmatiche del mandato amministrativo;

Preso atto che il presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art. 6 del Decreto Legge 31 maggio
2010, n. 78 convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n.122 e della Deliberazione della
Giunta Comunale n. 61 del 01.03.2011;

Visto la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15.01.2021, immediatamente esecutivo, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.11 del 05.02.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera
di Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

Di accogliere, per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto, la richiesta del Complesso Bandistico Comunale “La Marinara” Città di Forte dei Marmi e
di concedere, un contributo di €. 10.000,00 ad integrazione del canone di locazione della propria sede
relativamente agli anni 2019 – 2020 e 2021.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.426 del 29/12/2021

3 di 4

Di autorizzare il Segretario Generale ad adottare tutti i successivi provvedimenti necessari per l’erogazione
di € 10.000,00 a favore del Complesso Bandistico Comunale “La Marinara” Città di Forte dei Marmi, ivi
incluso l’impegno di spesa per € 9.000,00 sul capitolo 686000 e per i restanti 1.000,00 sul cap 701500
del Bilancio 2021 che presentano la necessaria disponibilità;

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.L.vo 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.426 del 29/12/2021

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


